ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2022

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 09;00hs. na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-

se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI, e

equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES e FERNANDO LUCIETTO designados

conforme Portaria n° 123/2022 de 21 de junho de 2022, para a realização dos atos

pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2022, DO TIPO MENOR PREÇO,

que tem por objeto a aquisição de materiais de construção para atender as

necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, tendo

como valor máximo a importância de R$ 233.081,53(duzentos e trinta e três mil e

oitenta e um reais e cinqüenta e três centavos). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: ROGER COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, o Sr. Roger Felipsen, da empresa

CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, o Sr. Ari Franken, da

empresa VALCIR MACHADO DE MELLO, o Sr. Valcir Machado de Mello. Dando

continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao

final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão

ao disposto na mesma. Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as

propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram

devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e

condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedoras as empresas

subsequentes:

CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LIDA-ME

Lote Item Produto/Serviç
0

Marca Unidade QuantidadePreço Preço total

1 12 Argamassa
AC-1 com 20

kg

HIPPER

MASSA

UN 30,00 15,00 450,00

1 13 Argamassa
AC-2 com 20

kg

HIPPER

MASSA

UN 150,00 24,55 3.682,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 1

cr"

1 14 Argamassa
AC-3 com 20

kg

HIPPER

MASSA

UN 60,00 28,40 1.704,00

1 19 Barrica de

textura

arenosa

Dranca lisa 25

kg

GRAFICAI UN 100,00 80,00 8.000,00

1 20 Barrica de

textura grafíato
tranca 25 kg

GRAFICAL UN 30,00 80,00 2.400,00

1 21 Broca para
concreto 10

mm

MTX UN 25,00 12,00 300,00

1 22 Broca para
concreto 6 mm

MTX UN 25,00 7,60 190,00

1 23 Broca para
concreto 8 mm

MTX UN 25,00 10,10 252,50

1 24 Broca para
madeira 10

mm

MTX UN 25,00 8,45 211,25

1 25 Broca para
madeira 6 mm

MTX UN 25,00 6,55 163,75

1 26 Broca para
madeira 8 mm

MTX UN 25,00 7,38 184,50

1 50 Conjunto
Lavatorio pia e
coluna em

porcelana cor
branca

LOGASA UN 20,00 170,00 3.400,00

1 85 Isolador

roldana em

porcelana
72x72 mm

MECTRONIC UN 50,00 8,90 445,00

1 86 Joelho de PVC

para água
20mm soldável

KRONA UN 200,00 0,62 124,00

1 87 Joelho de PVC

para água
25mm soldável

KRONA UN 250,00 0,99 247,50

1 88 Joelho de PVC

para água
25mm soldável

com bucha

latão com

rosca

KRONA UN 150,00 6,35 952,50

1 89 Joelho de PVC

para água
32mm soldável

KRONA UN 150,00 3,00 450,00

1 90 Joelho de PVC KRONA UN 200,00 4,90 980,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 2

para água 40
mm soldável

1 91 Joelho de PVC

para água com
redução 25
mm X 20mm

soldável com

bucha Latão

com rosca

KRONA UN 10,00 5,78 57,80

1 92 Joelho de PVC

para água com
redução de 32
para 25mm x
20 mm

KRONA UN 100,00 4.72 472,00

1 93 Joelho de PVC

para esgoto
lOOmm

KRONA UN 50,00 8,10 405,00

1 94 Joelho de PVC

?ara esgoto
40mm

KRONA UN 70,00 1,50 105,00

1 95 Joelho de PVC

para esgoto
75mm

KRONA UN 30,00 6,45 193,50

1 96 Lâmina para
arco de serra

manual

bímetálica,
com dentes de

ambos os

ados, 24
dentes por pol.,
300mm ou 8

pol.

NICHOLSON UN 100,00 10,50 1.050,00

1 97 Linha de nylon
monofilamento

0,80mm, rolo
de lOOmts

EKILOW RL 30,00 11,55 346,50

1 102 Lona preta 150
micras com 8

metros de

argura

DISMA M 800.00 17,20 13.760,00

1 103 Luva de PVC

Dara água
20mm soldável

KRONA UN 200,00 0,50 100,00

1 104 _uva de PVC

para água
25mm soldável

KRONA UN 300,00 0,80 240,00

1 105 Luva de PVC

para água 3/4"
roscavel

KRONA UN 50,00 2,22 111,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022

1 106 Luva de PVC

para água
32mm soldável

KRONA UN 200,00 3,32 664,00

1 107 Luva de PVC

para água
40mm soldável

KRONA UN 300,00 3,80 1.140,00

1 116 Luva LR para
água
25mmx3/4"

KRONA UN 50,00 3,33 166,50

1 117 Luva redução
PVC para água
25mmx20mm

KRONA UN 50,00 1,70 85,00

1 118 Luva redução
PVC para água
32mmx25mm

KRONA UN 50,00 3,70 185,00

1 119 Luva redução
PVC para
esgoto 100x50

KRONA UN 20,00 14,50 290,00

1 120 Luva redução
PVC para
esgoto 100x75

KRONA UN 20,00 11,30 226,00

1 154 Selador acrílico

pígmentado 18
litros

METALATEX UN 30,00 139,00 4.170,00

1 155 Selador acrílico

pigmentado 3,6
litros

METALATEX UN 20,00 46,50 930,00

1 160 TEE em PVC

para água
20mm soldável

KRONA UN 150,00 1.25 187,50

1 161 TEE em PVC

para água
25mm soldável

KRONA UN 150,00 1,20 180,00

1 162 TEE em PVC

para água 3/4"
roscável

KRONA UN 100,00 4,05 405,00

1 163 TEE em PVC

para água
32mm soldável

KRONA UN 300,00 3,30 990,00

1 164 TEE em PVC

para água
40mm soldável

KRONA UN 75,00 4,20 315,00

1 165 TEE em PVC

para esgoto
100 mm

KRONA UN 100,00 14,35 1.435,00

1 166 TEE em PVC

para esgoto 40
mm

KRONA UN 100,00 2,79 279,00

1 167 TEE em PVC KRONA UN 100,00 12,00 1.200,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 4

cr'

para esgoto 75
mm

1 169 Tijolo maciço
5,5x11x24

PASQUALI UN 5.000,00 3,25 16.250,00

1 173 Torneira bola

click 1/2", 3/4"
e 1"

KRONA UN 20,00 87,00 1.740,00

1 174 Torneira boia

para caixa
20cm de

comprimento
entrada de 1/2"

KRONA UN 80,00 16,30 1.304,00

1 175 Torneira boia

para caixa
25cm de

comprimento
entrada de 3/4"

KRONA UN 60,00 16,40 984,00

1 176 Torneira boia

vazão total "1"

em PVC

KRONA UN 10,00 21,60 216,00

1 177 Tubo de

embutir p/caixa
descarga

BLUKIT UN 50,00 26,00 1.300,00

1 180 Veda calha

280GR

POLIPLAS UN 50,00 21,35 1.067,50

TOTAL 76.687,80

ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote Item Produto/Serviç
0

Marca Unidade QuantidadePreço Preço total

1 1 Abraçadeira
rosca sem fim

89x108

DISMA UN 50,00 3,10 155,00

1 2 Abraçadeira
tipo D com
cunha 1'

DISMA UN 100,00 1,15 115,00

1 3 Abraçadeira
tipo u 1

DISMA UN 50,00 1,41 70,50

1 4 Abraçadeira
tipo u 2"

DISMA UN 15,00 1.67 25,05

1 6 Adesivo

instantâneo

com 17g

KRONA UN 5,00 2,30 11,50

1 8 Aditivo

substituto do

cal com 3,6L

BRASLIMP UN 20,00 34,70 694,00

1 9 Alicate

universal 8

polegadas

DISMA UN 8,00 33,10

/

264,80

^

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022

1 10 Anel de cera

com guia para
vaso sanitário

BLUKIT UN 40,00 12,18 487,20

1 18 Bandeja para
pintura plástica
40x23cm

CONDOR UN 15,00 9,90 148,50

1 27 Bucha de

redução
32x20mm

KRONA UN 50,00 1,59 79,50

1 28 Bucha plástica
10 mm

DISMA UN 500,00 0,14 70,00

1 29 Bucha plástica
6 mm

DISMA UN 500,00 0,05 25,00

1 30 Bucha plástica
8 mm

DISMA UN 500,00 0,10 50,00

1 31 Cabo de

madeira para
enxada oval

1,2m de

comprimento

ORION UN 15,00 20,35 305,25

1 32 Cabo de

madeira para
machado 95cm

de

comprimento

ORION UN 10,00 29,45 294,50

1 33 Cabo de

madeira para
picareta 95cm
de

comprimento

ORION UN 10,00 23,85 238,50

1 34 Caixa de

descarga para
banheiro

(completa)

CIPLA UN 40,00 49,80 1.992,00

1 35 Caixa de

gordura/passa
gem 40x40x40
em concreto

TAF UN 10,00 72,25 722,50

1 36 Caixa de luz

4x2 em metal

DISMA UN 150,00 2,44 366,00

1 37 Caixa de luz

4x4 em metal

DISMA UN 50,00 6,45 322,50

1 38 Caixa para
massa em pvc

preta 20 litros

CONDOR UN 6,00 15,65 93,90

1 39 Caixa sifonada

PVC quadrada
Dranca

100x100x50m

m

CIPLA UN 30,00 17,17 515,10

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 6

1 41 Cilindro para
fechadura com

duas chaves e

rosca C400

split bold.

STAM UN 30,00 34,15 1.024,50

1 42 Conector

cerâmico para
fio de 10,0mm

GERMMER UN 10,00 6,20 62,00

1 43 Conector

cerâmico para
fio de 16,0mm

GERMMER UN 10,00 6,47 64,70

1 44 Conector

cerâmico para
fio de 4,0mm

GERMMER UN 10,00 5,05 50,50

1 45 Conector

cerâmico para
fio de 6,0mm

GERMMER UN 10,00 5,63 56,30

1 46 Conector de

cobre lOmm

MARGIRIUS UN 10,00 6,14 61,40

1 47 Conector de

cobre 35mm

MARGIRIUS UN 10,00 10,14 101,40

1 48 Conector de

cobre 95mm

GERMMER UN 25,00 13,65 341,25

1 49 Conector para
conduite PVC

1 poí. cinza

PLASTUBO UN 50,00 13,75 687,50

1 51 Corda de nylon
PP 6,0 mm

RIOMAR KG 100,00 1,17 117,00

1 54 Curva em PVC

elétrica 90"

1/2"

PLASTUBO UN 30,00 0,46 13,80

1 55 Curva em PVC

elétrica 90" 1"

PLASTUBO UN 20,00 2,84 56,80

1 56 Disco de corte

diamantado

10"

DISMA UN 50,00 21,30 1.065,00

1 57 Disco de corte

refratário 10"

DISMA UN 30,00 24,65 739,50

1 58 Disco para
corte de

madeira 185

mmx20mmx40

dentes de

vídea

DISMA UN 20,00 36,15 723,00

1 59 Dobradiça de
ferro 3 1/2"

ROCHA UN 90,00 4,55 409,50

1 60 Ducha 127

volts 5500

watts 3

SINTEX UN 20,00 56,20 1.124,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 'áeâna 7

cr^

temperaturas.
1 61 Eletroduto de

PVC 1,1/2"
com 3,0mts

PLASTUBO UN 40,00 13,15 526,00

1 62 Eletroduto de

PVC 1/2 "com

3,0 mts

PLASTUBO UN 80,00 8,45 676,00

1 63 Eletroduto de

PVC 1 "com

3,0 mts

PLASTUBO UN 50,00 10,45 522,50

1 64 Eletroduto de

PVC 2,1/2"
com 3,0 mts

PLASTUBO UN 20,00 14,90 298,00

1 65 Eletroduto de

PVC 2" com

3,0 mts

PLASTUBO UN 40,00 14,75 590,00

1 66 Eletroduto de

PVC 3/4" com

3,0 mts

PLASTUBO UN 80,00 8,65 692,00

1 67 Engate flexível
plástico 1/2" 40
cm

KRONA UN 50,00 8,39 419,50

1 68 Fechadura

metálica

externa

completa

SOPRANO UN 40,00 59,64 2.385,60

1 69 -echadura

metálica

nterna

completa

SOPRANO UN 40,00 59,85 2.394,00

1 70 Fita adesiva

alumizada para
emendar

manta térmica,
45mm de

argura,

0,5mm
espessura, 50
mts

comprimento

DIVISYSTEM UN 40,00 22,67 906,80

1 71 Fita crepe
18mmx50m,
caixa com 06

rolos.

ADERE CX 100,00 28,78 2.878,00

1 72 -ita crepe
25mmx50m

ADERE UN 50,00 7.40 370,00

1 73 Fita crepe
48mmx50 m

ADERE UN 30,00 13,72 411,60

1 74 Fita dupla face
transparente

ADERE UN 30,00 56,25 1.687,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 8

12mm X 20

mts, para
fixação de
vidros e

canaletas de

PVC em

paredes,
capacidade de
carga de 1 kg
cada 5 cm

quadrados de
fita.

1 75 Fita isolante

preta, rolo com
10 mts

LORENZETTI RL 300,00 4,63 1.389,00

1 76 Fita veda rosca

18mm X 25m

SOGEL UN 200,00 3,69 738,00

1 78 Garfo para rolo
de lã 23cm

GONDOR UN 30,00 6,64 199,20

1 79 Grampo para
haste terra

DISMA UN 15,00 9,36 140,40

1 80 Haste de cobre

para

aterramento

5/8" 2.4 mts

DISMA UN 10,00 21,45 214,50

1 81 Haste PVC

para chuveiro
elétrico 1/2"

HERG UN 10,00 12,77 127,70

1 82 Interruptor
paralelo uma
ecla

MEG TRONIG UN 20,00 10,95 219,00

1 83 interruptor
simples duas
teclas

ILUME UN 30.00 9,39 281,70

1 84 Interruptor
simples uma
tecla

ILUME UN 30.00 8,44 253,20

1 98 Lixa massa n"

100

TATU UN 100,00 1,12 112,00

1 99 Lixa massa n""

120

TATU UN 100,00 1,23 123,00

1 100 _ixa massa n°

150

TATU UN 100,00 1.37 137,00

1 101 Lixa massa n°

80

TATU UN 100,00 1,46 146,00

1 108 _uva de

segurança

confeccionada

em raspa de
couro natural,

GONEX PAR 50,00 12,18 609,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 06112011 Página 9

cr'

costurada,
com n° CA

1 109 Luva de

segurança

confeccionada

em vaqueta

natural, com

reforço palmar
interno, com
elástico

embutido no

dorso,
costurada com

n° CA

CONEX PAR 50,00 21.75 1.087,50

1 110 Luva eletroduto

de PVC 1,1/2"
PLASTUBO UN 20,00 1.74 34,80

1 111 Luva eletroduto

de PVC 1/2"

PLASTUBO UN 20,00 1,72 34,40

1 112 Luva eletroduto

de PVC 1"

PLASTUBO UN 20,00 1,34 26,80

1 113 Luva eletroduto

de PVC 2,1/2"
PLASTUBO UN 20,00 2.74 54,80

1 114 Luva eletroduto

de PVC 2"

PLASTUBO UN 20,00 1,58 31,60

1 115 Luva eletroduto

de PVC 3/4"

PLASTUBO UN 30,00 0,50 15,00

1 121 Mangueira
amarela

corrugada 1"

FORTLEV M 300,00 3,91 1.173,00

1 122 Mangueira
amarela

corrugada 3/4"

FORTLEV M 500,00 2,04 1.020,00

1 123 Mangueira de
pressão 1/2"

MANTAC M 400,00 3,59 1.436,00

1 124 Mangueira
para jardim
rançada com
nylon 1/2"

TRAMONTIN

A

M 800,00 5,08 4.064,00

1 125 Massa acrílica

tranca com 25

kg

MASTER

COLOER

UN 80,00 60,25 4.820,00

1 126 Óculos de

Droteção anti-
risco com

cordão

CONEX UN 30,00 9,35 280,50

1 127 Oleo

desengripante
e anti-ferrugem
frasco com

300ml

COLORGIM UN 30,00 11,53 345,90

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 10

/j

0^

1 128 Parafuso

atarraxante

cabeça de
panela
4,8mmx50mm

PARAFIX UN 450,00 0,27 121,50

1 129 Parafuso de

latão com

bucha lOmm

PARAFIX UN 100,00 1,89 189,00

1 130 Parafuso

Phillips
3,5x35mm

CISER UN 300,00 0,20 60,00

1 131 Parafuso

Phillips
4,5x25mm

CISER UN 300,00 0,09 27,00

1 132 Parafuso

Phillips
5.0x60mm

CISER UN 300,00 0,39 117,00

1 133 Pincel para
pintura 1/2"

CONDOR UN 25,00 2,49 62,25

1 134 Pincel para
pintura 1" para
tinta acrílica

CONDOR UN 25,00 3,76 94,00

1 135 Pincel para
pintura 2" para
tinta acrílica

CONDOR UN 25,00 6,49 162,25

1 136 Pincel para
pintura 3" para
tinta acrílica

CONDOR UN 25,00 7,45 186,25

1 137 Pincel para
pintura 4" para
tinta acrílica

CONDOR UN 25,00 8,45 211,25

1 138 Plug elétrico
fêmea padrão
Inmetro 10A

ILUME UN 30,00 6,55 196,50

1 139 Plug elétrico
macho padrão
Inmetro 10A

ILUME UN 30,00 6,50 195,00

1 140 Plug para água
roscado 3/4"

KRONA UN 30,00 1,39 41,70

1 144 Prego telheiro
18x30

SO PREGO UN 100,00 23,85 2.385,00

1 145 Quadro de

distribuição de
embutir para
12/16

disjuntores,
sem

barramento em

PVC.

ILUME UN 5,00 110,50 552,50

1 146 Quadro de ILUME UN 5,00 35,40 177,00

(ycr

distribuição de
embutir para 8
disjuntores,
sem

barramento

em PVC

1 147 Registro de
gaveta em
metal para
água 1,1/4",

AGUIA

METAIS

UN 20,00 77,00 1.540,00

1 148 Registro de
pressão em
metal para
água 3/4"

AGUIA

METAIS

UN 60,00 77,70 4.662,00

1 149 Registro de
pressão em
PVC para água
25mm soldável

AGUIA

METAIS

UN 50,00 25,70 1.285,00

1 150 Rolo para
pintura em
espuma 23 cm
sem cabo

CONDOR UN 25,00 12,40 310,00

1 151 Rolo para
pintura em
espuma 9cm
com cabo

CONDOR UN 5,00 5,40 27,00

1 152 Rolo para
pintura em lã
18 cm com

cabo

CONDOR UN 25,00 18,70 467,50

1 153 Rolo para
pintura em lâ
23cm sem

cabo

CONDOR UN 50,00 13,50 675,00

1 156 Sifão

sanfonado

universal para
pia 60cm

HERC UN 50,00 9,85 492,50

1 157 Silicone branco

280gr
TEKBOND UN 40,00 21,55 862,00

1 158 Soquete
porcelana E-27
fixo

TEKBOND UN 100,00 5,55 555,00

1 159 Tampa
conduite PVC

cega cinza

KRONA UN 50,00 4,45 222,50

1 168 Thinner 900ml

referência IT-

16

GOL UN 10,00 15,65 156,50

1 170 Tinta spray COLORGIM UN 50,00 17,40 870,00

Cr^

400ml/200gr
cores diversas

1 171 Tomada 2P+T

10A, com placa
branco com

Inmetro

ILUME UN 50,00 12,85 642,50

1 172 Tomada 2P+T

20A, com placa
branco com

Inmetro

ILUME UN 50,00 15,00 750,00

TOTAL 65.911,65

VALCIR MACHADO DE MELLO - MELO MATERIAIS DE GONSTRUÇÃO
Lote Item Produto/Serviç

0

Marca Unidade QuantidadePreço Preço total

1 5 Adesivo

instantâneo

175grs com
pincel

KRONA UN 30,00 19,44 583,20

1 7 Aditivo

impermeabiliza
nte para
concreto e

argamassa

18kg. Marca de
referencia

Vedacit

VEDACIT UN 40,00 114,00 4.560,00

1 11 Arame

recozido n" 18

ORION KG 200,00 20,00 4.000,00

1 15 Assento

almofadado

redondo para
vaso sanitário

com tampa cor:
branco

ALUMASA UN 30,00 78,40 2.352,00

1 16 Assento

plástico
injetado
redondo para
vaso sanitário

com tampa cor:
branco

HERK UN 15,00 33,00 495,00

1 17 Assento

Sanitário

Infantil para
vaso de 6

litros, estofado,
impermeabiliza
do.

ALUMASA UN 20,00 66,90 1.338,00

1 40 Carrinho de ALZA UN 15,00 213j.90 3.208,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 06212022 7raginajl3
QfT^

mão com

caçamba
estrutura de

aço tubular,
chapa
galvanizada,
capacidade da
caçamba 46
litros e 85 kg
de carga, com
roda, pneu e
câmara.

1 52 Cumeeira

fibrocimento

110x42cm

6,0mm 15
graus sem

amianto

HISDRALIT UN 200,00 60,21 12.042,00

1 53 Cumeeira

fibrocimento

51,1x31,5cm
4,0mm

articulada sem

amianto

HISDRALIT UN 400,00 25,00 10.000,00

1 77 Forro PVC

lOmm de

espessura,

20cm largura,
cor branco

risado

cortado na

medida

solicitada.

BELPLAST 500,00 40,95 20.475,00

1 141 Prego com
cabeça 12x12

GERDAU KG 25,00 18,20 455,00

1 142 Prego com
cabeça 17x27

GERDAU KG 150,00 20,80 3.120,00

1 143 Prego com
cabeça 19x36

GERDAU KG 70,00 23,75 1.662,50

1 178 Vaso sanitário

nfantil, oval,
branco, 6 litros,

convencional.

FIORI UN 15,00 433,90 6.508,50

1 179 Vaso sanitário

porcelana cor
Dranca

FIORI UN 25,00 218,00 5.450,00

TOTAL 76.249,70

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão

direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o

Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado

em anexo, e negociação

resultado acima descrito.

as empresas participantes

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 14

CT^

e  consideradas vencedoras: : ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP,
VALCIR MACHADO DE MELLO, em conformidade com o constante acima,

conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de n° 02

(dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados

pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os

mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento

licitatório e por conseqüência, as referidas empresas foram consideradas

HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado

nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de

prazo por parte das licitantes participantes. A Pregoeira em decorrência do

resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licitatório, em favor das

empresas: ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa

jurídica, com inscrição no CNPJ n° 08.084.400/0001-34, situada na Av. Caxias do

Sul, 219, Centro, Município de Planalto, estado do Paraná, CHIQUINHO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica, com inscrição no

CNPJ n° 08.943.537/0001-05, situada na Rua Paraná, 1169, Centro, Município de

Planalto, estado do Paraná, VALCIR MACHADO DE MELLO, pessoa jurídica, com

inscrição no CNPJ n° 00.438.956/0001-70, situada na Av. Rio Grande do Sul, 729,

Centro, Município de Planalto, estado do Paraná, classificadas em 1° lugar para o

fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação acima, pertinente a

aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias

Municipais deste município de Planalto-PR e proposta de preço da licitante. Pela

pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos

inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja

ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes.

yãxL
CARLA SABRINA RECH

MALINSKI

Pregoeira

068.626.699-40

CEZAKAyGUSTO
SO/^ES

Equipe de Apoio

066.452.549-03

FERNANDO LUCIETTO

Equipe de Apoio

070.286.259-23

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 ágina 15

ROGER COMERCIO DE

MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

Roger Felipsen

CHIQUINHO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Ari Franken

VALCIR MACHADO DE

MELLO

Valcir Machado de Mello

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2022 Página 16